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[Jes Lunde] 

de efter Skatteministeriets beregning ud med et 
plus på 2.500 kr., og når de grønne afgifter 
kommer ind oveni, så er tabet der. 

Jeg har valgt at lade Skatteministeriet bereg- 
ne det i løbet af i går, for at vi ikke skulle få en 
strid om tal her i dag, så jeg har Skatteministe- 
riets ord for de konsekvensberegninger, jeg nu 
gør rede for. 

Resultatet er, at familien i 1998, når skattere- 
formen er kørt fuldt ind, på selve skattedelen 
af denne reform får et plus på 2.500 kr.; deref- 
ter skal de så i gang med at betale grønne afgif- 
ter. Jeg tror ikke, der er nogen, der har fantasi 
til at forestille sig, at denne familie på to voks- 
ne og et barn kan betale deres grønne afgifter 
med 2.500 kr., og det kan de heller ikke. 

Når vi slår op i det notat, som Skatteministe- 
riet har lavet over grønne afgifter i fordelings- 
beregningerne og finder frem til familien her, 
som har en bil, som bor i et hus, der er opvar- 
met med oliefyr, som har gennemsnitlige ud- 
gifter til el, til vand osv., falder det negativt ud. 
Så får familien et underskud på skattereformen 
på mellem 1.000 og 2.000 kr., når det hele kom- 
mer med. 

Og dertil kommer endda, at Skatteministeri- 
et underdriver problemerne, når de opstiller, 
hvordan de grønne afgifter vil virke. Man har 
nemlig kun regnet to tredjedele af effekten 
med, og derfor er det karakteristisk i det notat, 
som Skatteministeriet har lavet, at alle familier 
kommer ud med grønne afgifter, som er under 
gennemsnittet. Hvis vi tager de 12 mia. kr. i 
grønne afgifter og dividerer dem op i befolk- 
ningstallet, bliver det jo 2.400 kr. pr. person. 
Men i Skatteministeriets eksempler kommer 
alle ud med langt lavere udgifter til de grønne 
skatter. Der er et eller andet dér, der ikke hæn- 
ger sammen. 

Men selv hvis vi bruger de tabeller, hvor min 
konkrete familie fra Lønstrup altså kommer ud 
med grønne afgifter på omkring halvdelen af 
det, de skulle ud fra en gennemsnitsbetragt- 
ning, er der altså et betydeligt underskud til 
familien. 

Det ærgerlige ved det her er jo, at det lige 
præcis er den slags familier, der ikke har råd til 
at tabe på denne skattereform, familier med 
meget beskedne husstandsindkomster, som 
altså findes. Vi har en af dem her -  der findes 
mange af dem ud over det ganske land, famili- 
er, hvor husstandsindkomsten er så lav, at de 
bliver ramt af denne skattereform. 

Jeg kan se allerede nu, at der er en del Soci- 
aldemokrater nede på rækkerne, som sidder og 
nikker. De er godt klar over det. Jeg går ud fra, 
at det får betydning for stemmeafgivningen, 
når vi skal stemme om skattereformen om lidt; 
ellers er der jo ikke sammenhæng i tingene. 

Regeringen har hele vejen påstået, at der ik- 
ke er nogen lavindkomstfamilier, der taber på 
skattereformen. Nu har vi vist, at det er der. Så 
må det også få en konsekvens på regerings- 
bænkene, når man skal stemme om en skatte- 
reform. 

(Kort bemærkning). 

Kirkegaard (KF): 
Der er ingen grund til at gentage den debat, 

vi har haft både under førstebehandlingen og 
andenbehandlingen, men der er ét spørgsmål, 
jeg gerne vil stille til skatteministeren. 

Vi får nu en tæt afstemning, og derfor er der 
naturligvis altid ved den slags afstemninger 
stor interesse for mandat nr. 90. Der har været 
et forlydende her til morgen i Radioavisen. 
Om hr. Rosings stemmeafgivelse forlyder det, 
at han skulle have modtaget betaling -  altså 
naturligvis ikke personlig, men politisk beta- 
ling -  for at stille sin stemme til rådighed for 
denne skattereform, der jo i øvrigt ikke har den 
store interesse for Grønland. Jeg vil gerne bede 
skatteministeren enten be- eller afkræfte dette 
forlydende. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg skal heller ikke på Fremskridtspartiets 

vegne gentage den debat, der har været. 
Jeg har også et enkelt spørgsmål til skattemi- 

nisteren. Nu laver vi en ny skattereform, og der 
kommer en masse ændringer for lønmodtage- 
re. Jeg vil derfor gerne spørge skatteministe- 
ren, om ministeren på stående fod har en over- 
sigt over, hvor mange af disse forslag der skal 
godkendes i EF, og hvis ministeren ikke har 
det, om han så vil oversende den til Skatteud- 
valget. 

Når jeg spørger, er det selvfølgelig, fordi 
Folketinget på et forslag fra Fremskridtspartiet 
i december måned vedtog, at fiskerne kunne få 
et fradrag på 190 kr. om dagen for hver 24 ti- 
mer, de var på havet. Disse havfiskere har nu 
været på skattekontoret for at få rettet deres 


